
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2018 EDIÇÃO 0048
5 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2018 - EDIÇÃO 0048

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de     
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Sandra Pagno
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Urbanismo: Clésio Novick
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

PORTARIA N° 7.102, DE 11 DE JUNHO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 068/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e, Considerando que o procedi-
mento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Presencial nº 068/2018, objeto  AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 
PROFISSIONAIS E MATERIAIS DIVERSOS PERSONALIZA-
DOS PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação 
em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 
preço Por Item; 
VENCEDORES: 
Fornecedor Item Produto Marca Quanti-

dade
Preço

COMERCIAL 
SOETHE LTDA 
- ME

1 BOLSA MOCHILA EM NYLON, NA COR PRETA, COM 
DIMENSÕES MÍNIMAS DE: 45 X   30 X 17 CM, COM DUAS 
ALÇAS ALMOFADADAS, DUPLAMENTE, PARA ACONDI-
CIONAMENTO COSTAL, REGULÁVEIS, E UMA ALÇA 
ALMOFADADA PARA CARREGAR NA MÃO. FECHAMEN-
TO COM ZÍPER. INTERNAMENTE COM DUAS DIVISÕES 
E COM BOLSOS EXTERNAMENTE: UM BOLSO EM CADA 
LATERAL E UM NA FRENTE, TODOS COM FECHAMEN-
TO ZÍPER. ESPAÇO FRONTAL COM BORDADO DO LOGO 
DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E BRAZÃO DO MUNICIPIO DE 
CAPANEMA-PR BORDADO EM MEIO CÍRCULO.

ZOZ SOETHE 60,00 101,00

COMERCIAL 
SOETHE LTDA 
- ME

2 BOLSA TRANSVERSAL EM LONA RESISTENTE, NA COR 
MARROM CLARO, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE: 40 X 
30 X 17 CM, COM UMA ALÇAS TRANSVERSAL ALMOFA-
DADA, REGULÁVEL, COM PROTEÇÃO ALMOFADADA 
PARA O OMPRO E UMA ALÇA ALMOFADADA PARA 
CARREGAR NA MÃO. FECHAMENTO COM ZÍPER COM 
LAPELA COM DOIS FECHOS. INTERNAMENTE COM 
DUAS DIVISÕES E COM BOLSOS EXTERNO NA PARTE 
FRONTAL COM FECHAMENTO ZÍPER. ESPAÇO FRONTAL 
COM BORDADO DO LOGO DO COMBATE A DENGUE, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BRAZÃO DO 
MUNICIPIO DE CAPANEMA-PR BORDADO EM MEIO 
CÍRCULO.

ZOZ SOETHE 22,00 101,00

COMERCIAL 
SOETHE LTDA 
- ME

3 BONÉ CONFECCIONADO EM TECIDO (70% ALGODÃO E 
30% POLIÉSTER), COR AZUL    MARINHO E MERMELHA, 
COM 05(CINCO) GOMOS, COM ABA CONTENDO NO 
MÍNIMO 30CM DE COMPRIMENTO, COM REGULADOR 
PLÁSTICO DE DIÂMENTRO DE CRÂNIO, MONTADO EM 
GOMOS, COM BOTÃO ENCAPADO NA JUNÇÃO SUPERI-
OR. BORDADO NA PARTE FRONTAL EM FORMATO DE 
MEIO CÍRCULO: AGENTE DE ENDEMIAS E ABAIXO O 
BRAZÃO DO MUNICIPIO. NAS DUAS LATERAIS BORDA-
DO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – CAPANE-
MA-PR E O LOGO DA SECRETARIA

SANGOO 22,00 13,77

COMERCIAL 
SOETHE LTDA 
- ME

4 BONÉ CONFECCIONADO EM TECIDO (70% ALGODÃO E 
33% POLIÉSTER), COR AZUL   MARINHO, COM 05(CIN-
CO) GOMOS, COM ABA CONTENDO NO MÍNIMO 30CM 
DE COMPRIMENTO, COM REGULADOR PLÁSTICO DE 
DIÂMENTRO DE CRÂNIO, MONTADO EM GOMOS, COM 
BOTÃO ENCAPADO NA JUNÇÃO SUPERIOR. BORDADO 
NA PARTE FRONTAL EM FORMATO DE MEIO CÍRCULO: 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E ABAIXO O 
BRAZÃO DO MUNICIPIO, NAS DUAS LATERAIS BORDA-
DO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CAPANE-
MA-PR E O LOGO DA SECRETARIA

SANGOO 60,00 13,77

PONTOCOM 
BRINDES 
LTDA - EPP

9 CAMISA POLO MODELO FEMININO ESTILO BABY LOOK, 
COR BRANCA, CONFECCIONAD A EM TECIDO DE 
MALHA PIQUET, COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% 
POLIÉSTER, COM CAIMENTO CONFORTÁVEL, MELHOR 
AJUSTE E CONTROLE DE TEMPERATURA. MANGAS 
CURTAS, GOLA POLO EM RIBANA COM DETALHES 
NA COR VERDE LIMÃO, PEITILHO AJUSTADO POR 02 
BOTÕES. LOGOMARCAS APLICADAS EM BORDADO 
DE 1ª QUALIDADE SENDO: APLICAÇÃO DE BORDADOS 
COM LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO 
LADO FRONTAL SUPERIOR ESQUERDO, NA MANGA 
DIREITA DA CAMISA BORDADO A BANDEIRA DO 
BRASIL E CRUZ DO SUS E NA ESQUERDE A BANDEIRA 
DE CAPANEMA E CRUZ DO SUS. DIMENSÕES DAS 
BANDEIRA 4 X 6 CM.  NAS COSTA DA CAMISA PARTE SU-
PERIOR BORDADO. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CAPANEMA-PR. TAMANHOS P, M , G E GG.

PONTO COM 
BRINDES

100,00 42,78

PONTOCOM 
BRINDES 
LTDA - EPP

10 CAMISA POLO MODELO MASCULINO, COR BRANCA, 
CONFECCIONADA EM TECIDO DE  MALHA PIQUET, 
COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, 
COM CAIMENTO CONFORTÁVEL, MELHOR AJUSTE 
E CONTROLE DE TEMPERATURA. MANGAS CURTAS, 
GOLA POLO EM RIBANA COM DETALHES NA COR 
VERDE LIMÃO, OMBROS APLICADO RECORTE NA COR 
VERDE LIMÃO, PEITILHO AJUSTADO POR 02 BOTÕES. 
LOGOMARCAS APLICADAS EM BORDADO DE 1ª QUALI-
DADE SENDO:  APLICAÇÃO DE BORDADOS COM LOGO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO LADO 
FRONTAL SUPERIOR ESQUERDO, NA MANGA DIREITA 
DA CAMISA BORDADO A BANDEIRA DO BRASIL E CRUZ 
DO SUS E NA ESQUERDE A BANDEIRA DE CAPANEMA 
E CRUS DO SUS. DIMENSÕES DAS BANDEIRA 4 X 6 CM.  
NAS COSTA DA CAMISA PARTE SUPERIOR BORDADO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA-PR. 
TAMANHOS DIVERSOS.

PONTO COM 
BRINDES

40,00 42,78

PONTOCOM 
BRINDES 
LTDA - EPP

11 CAMISETA MANGA CURTA CONFECCIONADA EM 
TECIDO 100% ALGODÃO OU SIMILAR,  , NA COR BRAN-
CA, GOLA EM V, ESTAMPA DA BANDEIRA DO BRASIL 
NA MANGA DIREITA E NA ESQUERDA BANDEIRA DE 
CAPANEMA. COM ESTAMPA FRONTAL E NAS COSTAS 
EM ALTO RELEVO COM TEMAS DIVERSOS A SEREM 
FORNECIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
TAMANHOS DIVERSOS.

PONTO COM 
BRINDES

1.000,00 33,28

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2018 - EDIÇÃO 0048

COMERCIAL 
SOETHE LTDA 
- ME

12 CHAPÉU MODELO AUSTRALIANO, TAMANHO ADULTO, 
CONFECCIONADO EM 70% ALGODÃ O E 30% POLI-
ESTER, NA COR AZUL MARINHO, COMPOSTO POR 03 
GOMOS, FORRADO INTERNAMENTE, COM ACABAMEN-
TO INTRERNO EM VIÉS, COM PROTEÇÃO DE 25 CM 
PARA A NUCA, ABAS FIRMES DE 7 CM E 5 COSTURAS, 2 
BOTÕES DE PRESSÃO NAS LATERIAIS PARA PRENDER 
A ABA À COPA. BORDADO NA PARTE FRONTAL EM 
FORMATO DE MEIO CÍRCULO: AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE E ABAIXO O BRAZÃO DO MUNICIPIO. NAS 
DUAS LATERAIS BORDADO: AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE E LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
– CAPANEMA-PR.

ZOZ SOETHE 60,00 40,00

COMERCIAL 
SOETHE LTDA 
- ME

13 CHAPÉU MODELO AUSTRALIANO, TAMANHO 
ADULTO, CONFECCIONADO EM 70% ALGODÃ O E 30% 
POLIESTER, NA COR AZUL MARINHO E VERMELHA, 
COMPOSTO POR 03 GOMOS, FORRADO INTERNA-
MENTE, COM ACABAMENTO INTRERNO EM VIÉS, COM 
PROTEÇÃO DE 25 CM PARA A NUCA, ABAS FIRMES 
DE 7 CM E 5 COSTURAS, 2 BOTÕES DE PRESSÃO NAS 
LATERIAIS PARA PRENDER A ABA À COPA. BORDADO 
NA PARTE FRONTAL EM FORMATO DE MEIO CÍRCULO: 
AGENTE DE ENDEMIAS E ABAIXO O BRAZÃO DO 
MUNICIPIO. NAS DUAS LATERAIS BORDADO: AGENTE 
DE ENDEMIAS E LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – CAPANEMA-PR.

ZOZ SOETHE 22,00 40,00

PONTOCOM 
BRINDES 
LTDA - EPP

14 COLETE PARA SERVIDOR DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE COM AS SEGUINTES  CARACTERÍSTI-
CAS: CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM, 100% 
ALGODÃO, COR LARANJA PARTE SUPERIOR E VERDE 
LIMÃO   PARTE INFERIOR DO COLETE, DECOTE EM V, 
FECHAMENTO COM ZÍPER E BOTÃO DE PRESSÃO QUE 
NÃO APAREÇA O ZÍPER, FAIXA REFLETIVA DE  1,5CM 
NA HORIZONTAL NOS OMBROS E NA DIVISÓRIA DAS 
CORES. A PARTE FRONTAL DO COLETE AS CORES SE 
DIVIDEM EM 50%. A PARTE POSTERIOR DO COLETE, 
30 % COR LARANJA   E 70% COR VERDE.  DOIS BOLSOS 
SUPERIORES E DOIS BOLSOS INFERIORES COM ZÍPER E 
LAPELA. SUPORTE PARA CANETA NO BOLSO SUPERIOR 
ESQUERDO.  ACIMA DO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO 
VELCRO PARA PRENDER SUTACHE CONTENDO O 
NOME DO PROFISSIONAL.  LOGOMARCAS APLICADAS 
EM BORDADO DE 1ª QUALIDADE SENDO: OS BOLSOS 
SUPERIORES COM APLICAÇÃO DE BORDADOS COM 
BRASÃO DO MUNICÍPIO E DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE.   ACIMA DO BOLSO SUPERIOR DIREITO 
BORDADO O NOME DA CATEGORIA DO PROFISSIONAL. 
NOS BOLSOS INFERIORES BORDADO O LOGO DO SUS. 
NA PARTE POSTERIOR DO COLETE, NA PARTE LARANJA, 
BORDADO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, NA 
PARTE VERDE EM CÍRCULO O NOME DA CATEGORIA 
DO PROFISSIONAL COM O BRASÃO DO MUNICIPIO NO 
CENTRO DO CIRCULO. TAMANHOS DIVERSOS.

PONTO COM 
BRINDES

300,00 42,78

COMERCIAL 
SOETHE LTDA 
- ME

15 ESTOJO PORTA COMPRIMIDOS, CONFECCIONADO 
EM NYLON, COM 03 DIVISÓRIAS  CORES AMARELA 
(MANHÃ), VERMELHA (TARDE) E PRETA (NOITE), COM 
FECHAMENTO EM ZÍPER, SENDO UM ZÍPER PARA 
CADA DIVISÓRIA. DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADO NA 
PARTE SUPERIOR DO ESTOJO, AO LADO DO ZÍPER, COM 
IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA, EM LETRAS GRANDES E 
BEM LEGÍVEIS, O PERÍODO COM O SÍMBOLO PARA FA-
CILITAR IDENTIFICAÇÃO: MANHÃ TAMBÉM SÍMBOLO 
DE MEIO SOL, TARDE TAMBÉM COM SÍMBOLO DE UM 
SOL INTEIRO E NOITE TAMBÉM COM SÍMBOLO DE UMA 
LUA) DE ACORDO COM AS CORES CORRESPONDENTES. 
NAS PARTES FRONTAL E POSTERIOR DO ESTOJO 
DEVERÁ SER IMPRESSO: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE – CAPANEMA-PR.  DIMESÕES APROXIMADAS DE 
25CM (LARGURA) X 15CM (ALTURA) X 15CM (PROFUN-
DIDADE). E BRAZÃO DO MUNICIPIO

ZOZ SOETHE 3.000,00 13,65

COMERCIAL 
SOETHE LTDA 
- ME

16 SUTACHE CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM, 100% 
ALGODÃO, COM VELCRO PARA   FIXAÇÃO NO COLETE 
COM DIMENÕES APROXIMADAS DE 2 CM X 10 CM, 
COR LARANJA, COM APRICAÇÃO DE BORDADO DE 
1ª QUALIDADE COM O NOME DO PROFISSIONAL E 
TIPAGEM SANGUINIA.

ZOZ SOETHE 300,00 9,77

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Presencial Nº 068/2018, é de R$ 108.675,34 (Cento e Oito Mil, 
Seiscentos e Setenta e Cinco Reais e Trinta e Quatro Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições 
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná 
onze dias de junho de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°229/2018
Pregão Presencial Nº 068/2018
Data da Assinatura: 11/06/2018.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  COMERCIAL SOETHE LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PROFISSIONAIS E MA-
TERIAIS DIVERSOS PERSONALIZADOS PARA USO DA SEC-
RETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPA-

NEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS..
Valor total: R$ 56.572,14 (Cinqüenta e Seis Mil, Quinhentos e 
Setenta e Dois Reais e Quatorze Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°230/2018
Pregão Presencial Nº 068/2018
Data da Assinatura: 11/06/2018.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  PONTOCOM BRINDES LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PROFISSIONAIS E MA-
TERIAIS DIVERSOS PERSONALIZADOS PARA USO DA SEC-
RETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS..
Valor total: R$ 52.103,20 (Cinqüenta e Dois Mil, Cento e Três 
Reais e Vinte Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

2.º Termo Aditivo ao Contrato nº 213/2017, que entre si cel-
ebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e 
de outro lado a empresa CONSULFARMA - INFORMATICA E 
ASSESSORIA EM SAUDE LTDA 

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacio-
nal de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, 
neste ato representada pelo Prefeito Municipal abaixo assina-
do, doravante designada PREFEITURA, Senhor AMÉRICO 
BELLÉ,  doravante designada CONTRATANTE, e de outro lado 
a empresa CONSULFARMA - INFORMATICA E ASSESSORIA 
EM SAUDE LTDA , pessoa jurídica de direito privado, situada a 
PC PE. JOSE CASSEMIRO CINCHON, 407  - CEP: 85819535 
- BAIRRO: JARDIM MARIA LUIZA, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.191.328/0001-20, neste ato por seu representante legal, 
PAULO LUIZ ALVES MAGNUS,  CPF:336.365.320-49 ao fim as-
sinado, doravante designada CONTRATADA, estando as partes 
sujeitas as normas das Leis nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e 
suas alterações subsequentes, ajustam o presente Contrato, em 
decorrência do Edital Pregão n° 52/2017, mediante as seguintes 
cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme contrato firmado em 
02/06/2017, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão 
n° 52/2017, entre as partes acima identificadas, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESEN-
VOLVIMENTO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MA-
NUTENÇÃO, ASSESSORIA, LICENCIAMENTO DE SISTEMAS 
DE COMPUTADORES (SOFTWARE) PARA GESTÃO PÚBLICA 
DA SAÚDE, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM SAÚDE PARA 
USO NA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA PR., em conformidade  com item 11.2 do contrato (Em 
caso de prorrogação contratual a que se refere o art. 57, da Lei 
8.666/93, o reajuste será convencionado pelas partes no respec-
tivo aditamento, respeitando-se o índice INPC/IBGE.) fica adi-
tivado o valor do referido contrato em R$ 413,76 (Quatrocentos 
e treze reais e setenta e seis centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato orig-
inário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2018 - EDIÇÃO 0048

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) 
vias de igual teor e forma.

Capanema - PR, 11 de junho de 2018

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

PAULO LUIZ ALVES MAGNUS
Representante Legal

CONSULFARMA - INFORMATICA E AS-
SESSORIA EM SAUDE LTDA 

Contratada

DECRETO Nº 6.497, DE 04 DE JUNHO DE 2018.

Declara a vacância de cargo público em decorrência de aposen-
tadoria.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 37, V, da Lei 
Municipal nº 877/2001,

DECRETA:

Art. 1º Declaro vago o cargo de Auxiliar de Enfermagem, do 
Grupo Ocupacional 05 – Saúde, do Anexo II , da Lei Municipal 
nº 1.280/2010, ocupado pela servidora Mirian Raquel da Silva 
Dagostin, em decorrência da aposentadoria por tempo de con-
tribuição para o INSS, a partir de 01 de junho de 2018.

Art. 2º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua pub-
licação, produzindo efeitos a partir do dia 01 de junho de 2018. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do 
Paraná, aos 04 dias do mês de junho de 2018.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETOS



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2018-06-11T16:47:16-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




